
 
 
 
 

令和６年度公共工事の契約内容に関する事項の公表について 
 

 
公共工事の入札及び契約の適正化の推進に関する法律に基づき、公共工事（予定価格が

２５０万円を超えないものを除く。）の契約内容に関する事項を公表します。 
（令和６年１２月３１日現在） 

 
 
 
令和７年１月６日 

 
 

沼田市長 星 野  稔 
 

担当：総務部契約検査課契約係 
℡0278-23-2111（内線 4051） 



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.05.10工事延長L=727.5m，配
水管布設工(HPPEφ150
)L=456.2m，配水管布
設工(HPPEφ100)L=251
.0m，配水管，排泥管
，消火栓布設工(HPPE
φ75)L=8.4m，排泥管
布設工(HPPEφ50)L=2.
2m，排泥管布設工(SGP
-VDφ50)L=6.5m　ほか

群馬県沼田市上原町
１７５６‐２

 37,840,000沼田市　上発知町
　地内

玉原小水道配水管布設
替工事（２工区）

萬屋建設（株）

R06.05.09水道

R06.12.20
～

当初

【契約日：R06.06.20】
　本工事は当初契約において、積算シス
テムの都合上、令和５年度末時点での単
価を使用していたことから、契約後に単
価更新し変更契約することとし仕様書に
定めていた。このため、今回の変更にて
令和６年度単価に更新し対応したい。
　また、排泥工について現地照査したと
ころ、排泥管の側溝との接続位置を変更
する必要が生じたことから、施工延長増
とし対応したい。

R06.05.10 38,786,000

R06.12.20
～

01

【契約日：R06.12.10】
　工事着手後、施工路線の交通量が想定
よりも少なく、隣接施設のたんばらスキ
ーパーク及びペンション群の営業に支障
を及ぼさないと判断できることから、交
通誘導員の配置を工事用信号機の設置に
変更することで、減額とし対応したい。

R06.05.10 36,586,000

R06.12.20
～

02

一般競争入札

R06.05.13工事延長L=17.4m，コ
ンクリート沿打工A=11
1.6m2，コンクリート
打設工V=22.3m3

群馬県沼田市利根町
平川２１３

 6,110,500沼田市　利根町輪
組　地内

市道輪久原二本松線道
路補修工事

井上総建（有）

R06.05.09土木

R06.08.09
～

当初

一般競争入札

R06.05.27工事延長L=50.5m，モ
ルタル殻運搬・処分V=
21.5m3，モルタル吹付
工A=269.2m2， 
吸出防止材A=48.5m2

群馬県沼田市中発知
町１０３５

 5,729,900沼田市　奈良町　
地内

市道大倉線道路補修工
事

（株）沼田樹園

R06.05.23とび

R06.07.31
～

当初

【契約日：R06.07.22】
　本工事において、既設モルタル厚を8cm
と想定していたが取り壊したところ、当
初想定以上の厚みがあったことに加え、
吹付法面上部の浮石や、斜面地盤が不安
定だったため法長を延長し、モルタル吹
付工を増工いたしたい。

R06.05.27 6,127,000

R06.07.31
～

01



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.05.24施工延長L=159.5m，GP
U3型側溝(300×300)L=
156.0m，接続桝(500×
500×550)N=2基，仮排
水管(ﾘﾌﾞ管φ250)L=2.
4m，舗装復旧工A=80.9
m2

群馬県沼田市下沼田
町５３０‐２

 10,426,570沼田市　中町　外
地内

区画道路(8-8-1)新設工
事

西山建設（株）

R06.05.23土木

R06.08.30
～

当初

【契約日：R06.08.06】
8月6日付けで提出された完成期日延期申
請書により、工期を令和6年9月30日まで
延期いたしたい。（現工期：令和6年8月3
0日。31日間の延期。）

R06.05.24 10,426,570

R06.09.30
～

01

【契約日：R06.09.13】
沿線宅地との接道部で生じる段差を解消
するため、付帯工事を増工し対処したい
。

R06.05.24 11,803,000

R06.09.30
～

02

一般競争入札

R06.05.24工事延長L=26.0m，モ
ルタル殻運搬・処分V=
17.6m3，モルタル吹付
工A=219.8m2，吸出防
止材A=9.9m2

群馬県沼田市下沼田
町５３０‐２

 5,519,470沼田市　上発知町
　地内

市道迦葉舟木線道路補
修工事

西山建設（株）

R06.05.23とび

R06.08.30
～

当初

【契約日：R06.07.01】
　本工事において、当初設計では既設吹
付け厚を８ｃｍで計上しておりましたが
、取り壊したところ、設計以上の厚みを
確認したため、モルタル殻運搬・処分を
増工いたしたい。また、交通誘導員を当
初設計では１０人で計上しておりました
が、天候不良により当初予定していた日
数が増えた事により１２人に増工いたし
たい。

R06.05.24 5,676,000

R06.08.30
～

01

一般競争入札

R06.06.18工事延長L=165.5m、W=
2.90〜8.00m，表層工(
再生密粒As13)t=3〜5
㎝　A=684.8m2，基層
工(再生粗粒As20)t=5
㎝　A=25.6m2，付帯工
1式

群馬県沼田市町田町
１２７６‐１

 7,038,900沼田市　白岩町　
外地内

公共下水道舗装復旧工
事（沼田第２工区）

鈴木建設

R06.06.17ほ装

R06.08.30
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

【契約日：R06.08.19】
　工事発注後、県道道路管理者より下水
道マンホール周辺補修の指示があったこ
とから調査を行った結果、緊急に対応す
る必要があり早期補修を行うため本工事
にてマンホール周辺補修5箇所を増工いた
したい。併せて、前記増工に伴い交通誘
導警備員を増工いたしたい。

R06.06.18 7,997,000

R06.08.30
～

01

一般競争入札

R06.06.18工事延長L=32.0m，モ
ルタル吹付工(t=0.10)
　A=170.5m2，アンカ
ー工L=163.7m　N=16.0
本，受圧板工N=16.0基
，水平排水孔工φ90　
8.0箇所，支障木伐採
工1式

群馬県沼田市上原町
１７５６‐２

 35,035,000沼田市　利根町平
川　地内

市道平原線道路構造物
補修工事

萬屋建設（株）

R06.06.17とび

R06.12.20
～

当初

【契約日：R06.09.27】
　本工事内のモルタル吹付工において、
吹付のための準備清掃を開始したところ
、想定以上に既設擁壁が堆積土に被われ
ていたため、吹付面積の増工をいたした
い。また、仮設足場工について、上段部
の受圧板据付のため再設置する必要があ
ったため、仮設面積全体を増工し対応致
したい。

R06.06.18 35,695,000

R06.12.20
～

01

一般競争入札

R06.06.20工事箇所N=15箇所，表
層工t=5cm　A=290.8m2
，区画線工1式

群馬県沼田市上原町
１６５２

 4,086,280沼田市　西原新町
　外地内

水道工事箇所路面復旧
工事

目黒建設（有）

R06.06.17ほ装

R06.08.30
～

当初

【契約日：R06.08.16】
　本工事着手にあたり、市道下久屋横塚
線の掘削を行った所、既設舗装厚が当初
想定していたよりも厚くなっており、道
路管理者に協議をした結果、既設舗装に
合わせて復旧する事となったため、舗装
復旧厚を変更し対応したい。併せて、前
記増工に伴い、交通誘導員を増員いたし
たい。

R06.06.20 4,477,000

R06.08.30
～

01

一般競争入札

R06.06.19工事延長L=773.1m，送
水管φ100 DCIP(GX-1) 
L=251.4m，送水管φ75 
HPPE L=521.7m

群馬県沼田市利根町
多那２２６８

 27,478,000沼田市　利根町砂
川　外地内

利根南部簡易水道第２
取水場送水管布設工事

（有）佐藤建設工業

R06.06.17水道

R07.01.30
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.06.18工事延長L=286.0m，表
層工(再生密粒AS13)t=
0.05　A=2322.1m2，基
層工(再生粗粒AS20)t=
0.05　A=2312.2m2，路
上路盤再生工(セメン
ト・アスファルト乳剤
安定処理)t=0.17　A=2
312.2m2，区画線工1式

群馬県沼田市高橋場
町２０１３‐５

 38,901,060沼田市　東原新町
　外地内

市道国立病院市坂線道
路補修工事

（株）沼建

R06.06.17ほ装

R06.10.31
～

当初

【契約日：R06.10.15】
　工事発注後に、市関係機関、病院との
協議を行ったところ出入口等に誘導員配
置の要望があったため、交通誘導員を増
員いたしたい。

R06.06.18 39,072,000

R06.10.31
～

01

一般競争入札

R06.07.10工事延長L=1605m，機
器撤去工1式，配線撤
去工1式，配管撤去工1
式，廃棄物処理工1式

群馬県沼田市上原町
１６８８

 20,350,000沼田市　宇楚井町
　外地内

三峰山トンネル換気設
備撤去工事

利根電気工事（株）
沼田支店

R06.07.08電気

R06.11.29
～

当初

【契約日：R06.10.23】
　当初予定していた作業日数、道路規制
内容を受注業者の努力により大幅に期間
が短縮できたため、交通誘導警備員の人
数を１１０人から２０人へ減員いたした
い。また、有価物価格が大幅に値上がり
したため、売却益額に変更が生じたため
、減額変更といたしたい。

R06.07.10 17,094,000

R06.11.29
～

01

一般競争入札

R06.07.09工事延長L=49.5m，配
水管布設替工(HPPEφ1
00)L=54.2m，仕切弁設
置工(φ100)N=4基，減
圧弁設置工(φ100)N=1
基，空気弁設置工(φ2
5)N=1基，給水管接続
工(φ20)N=1箇所

群馬県沼田市白沢町
高平１２９２

 18,139,000沼田市　上沼須町
　地内

市道上沼須新町線配水
管布設替工事

（有）吉澤建材興業

R06.07.08水道

R06.12.20
～

当初

【契約日：R06.12.04】
　本工事で設置する減圧弁の納期につい
て、当初は11月上旬に現場納入される予
定だったが、想定より減圧弁製作に時間
を要したことにより、現場納入が12月中
旬に延期となった。
　このことにより、1ヶ月間工程に遅れを
生じ、減圧弁設置を含め本工事の施工が
工期内に完了することが不可能なため、
工期を令和6年12月20日から令和7年1月20
日まで延期したい。

R06.07.09 18,139,000

R07.01.20
～

01



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.07.12工事延長L=7753.6m，
区画線工(W=0.15〜0.4
5)L=7753.6m

群馬県前橋市大渡町
１‐２３‐１３

 7,021,971沼田市　戸神町　
外地内

沼田市道路標示整備第1
期工事

新日東（株）

R06.07.08塗装

R06.10.31
～

当初

【契約日：R06.10.21】
　本工事発注後、通学路点検が実施され
各地区・学校からの区画線設置追加要望
があり精査したところ、緊急で対応しな
ければならない箇所が確認されたので、
関係機関と協議した結果、増工にて対応
したい。

R06.07.12 8,162,000

R06.10.31
～

01

一般競争入札

R06.07.11工事延長L=240.0m，配
水管布設替工(HPPEφ7
5)L=242.1m，排泥管布
設工(HPPEφ50)L=3.2m
，仕切弁設置工(φ75)
N=5基，仕切弁設置工(
φ50)N=1基，不断水分
岐工(φ75×75)N=2箇
所，給水管接続工(φ2
0〜40)N=7箇所

群馬県沼田市利根町
老神５５１

 15,972,000沼田市　利根町大
楊　地内

利根北部簡易水道大楊
地区配水管布設替工事

吉本工業（株）

R06.07.08水道

R06.11.15
～

当初

【契約日：R06.11.05】
　配水管布設替工に伴い掘削したところ
、所有者不明の給水管を発見した。
　所有者確認のために不明給水管を圧着
止水し、断水箇所を調査したところ、防
火水槽へと給水していることが判明した
ため、布設替後の配水管から防火水槽へ
の給水を給水管接続工として増工したい
。

R06.07.11 16,049,000

R06.11.15
～

01

一般競争入札

R06.07.10工事延長L=386.0m　W=
3.5m，不陸整正工(粒
調砕石M-30 
t=4cm)A=1432.9m2，舗
装工(再生密粒AS13 
t=4cm)A=1432.9m2，付
帯工1式

群馬県沼田市岡谷町
４３３

 5,960,955沼田市　上沼須町
　地内

小規模農村整備事業　
上沼須地区農道整備工
事

牧野建設（株）

R06.07.08ほ装

R06.09.30
～

当初

【契約日：R06.09.24】
現地精査の結果、取付道路への道路勾配
を緩和するため、計画高を見直したこと
により不陸整正における補足材を減ずる
設計変更いたしたい。また、取付舗装面
積を変更いたしたい。

R06.07.10 5,962,000

R06.09.30
～

01



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.07.10工事延長L=145.1m　W=
2.50〜8.00m，舗装工(
再生密粒AS13 
t=4cm)A=469.4m2，U型
側溝布設工(GPU3-300
×300)L=56.0m，管渠
型側溝付設工(300×30
0)L=5.1m，集水桝工(5
00×500)1箇所

群馬県沼田市高橋場
町４９４４

 4,560,435沼田市　新町　地
内

小規模農村整備事業　
新町地区農道整備工事

（株）春原ハウジン
グ

R06.07.08土木

R06.09.30
～

当初

【契約日：R06.09.24】
 
本工事は(株)春原ハウジングが請負い施
工中であるが、資材納入の遅れ及び交通
誘導員の確保が困難であったことから完
成期日を9日間延期する設計変更いたした
い。（変更工期：令和6年10月9日）

R06.07.10 4,560,435

R06.10.09
～

01

【契約日：R06.10.04】
 
現地精査の結果、当初設計では新設するU
型側溝の敷勾配を1%としていたが、隣接
宅地の高さにあわせて敷勾配の変更をい
たしたい。あわせて、既設側溝へ接続す
る管渠型側溝の付設延長を増工する設計
変更いたしたい。

R06.07.10 4,675,000

R06.10.09
～

02

一般競争入札

R06.07.09橋梁補修工事　橋長L=
10.6m　全幅員W=7.03m
，舗装版破砕工A=74.2
m2，殻･運搬処分V=4.4
m3，舗装版補修工　表
層A=81.8m2，橋面防水
工A=73.3m2，伸縮装置
補修工L=7.03×2箇所=
14.06m

群馬県沼田市高橋場
町２０１３‐５

 16,582,401沼田市　佐山町　
地内

佐山大橋橋梁補修工事

（株）沼建

R06.07.08土木

R07.01.31
～

当初

一般競争入札

R06.07.26工事延長L=85.1ｍ，管
布設工(PRPφ200，150
)82.4ｍ，マンホール
工(組立1号)2箇所，取
付管(ます)工9(7)箇所
，付帯工1式

群馬県沼田市中発知
町１０３５

 8,536,000沼田市　恩田町　
地内

公共下水道管渠埋設工
事（沼田第１工区）

（株）沼田樹園

R06.07.25土木

R06.11.29
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

【契約日：R06.11.18】
　本工事において掘削したところ、工事
区間全線で地山がゆるく、山留工は適切
に設置し施工したものの、堀山以外の部
分が道路端部まで崩壊しました。崩壊部
の復旧方法について道路管理者と協議を
行った結果、道路の安全性が損なわれて
いるため、下水道管埋設箇所と同じ舗装
構成での埋戻しおよび仮復旧工で施工い
たしたい。
　また上流部で新築に伴い下水道管渠埋
設の要望書が提出され、今年度中に工事
を行う必要があるため、要望路線（枝線
）に先行して管理用の小型塩ビ桝を１箇
所増工いたしたい。

R06.07.26 9,427,000

R06.11.29
～

01

随意契約

R06.06.21　現在、利根町管内
の簡易水道施設の一
部において、水位等
を遠隔監視し水道の
安定供給を図ってい
るところであります
。本工事は、監視装
置が未整備の施設に
おいて、監視装置を
設置し、システムの
拡充を図ることを目
的としています。
　なお、施工業者に
ついては監視システ
ム所有者以外施工が
出来ないため、地方
公営企業施行令第２
１条の１４第１項第
２号(性質又は目的に
より競争入札に適し
ない）及び沼田市契
約規則第２３条第１
項第２号（目的又は
性質により契約相手
が特定）の規定によ
り、下記業者より見
積書を徴し執行した
く伺います。
　また、予定価格調
書については、沼田
市契約規則第２４条
の規則に基づき、予
定価格調書の作成を
省略いたしたい。

水位計・遠隔監視装置
　N=２式

群馬県高崎市飯塚町
１１７４‐５

 8,189,500沼田市　利根町青
木　外地内

利根南部簡易水道水位
計・遠隔監視装置設置
工事

藤田テクノ（株）

R06.06.21水道

R07.02.10
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.07.26橋梁補修工事 
橋長L=12.0m 
全幅員W=5.1m，ひび割
れ補修工1.0構造物，
表面含浸工A=190.4m2
，支承防食工1式，伸
縮装置補修工L=8.8m，
高欄撤去・設置工L=24
.0m，ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装A=52.
8m2，仮設工1式

群馬県沼田市中発知
町１０３５

 20,900,000沼田市　下川田町
　地内

前原橋橋梁補修工事

（株）沼田樹園

R06.07.25土木

R07.03.21
～

当初

一般競争入札

R06.07.29工事延長L=120.0m，ガ
ードレール(土中建込･
耐雪型)L=50.0m，ガー
ドレール(Co建込･標準
型)L=40.0m，ガードレ
ール(土中建込･標準型
)L=30.0m，殻・運搬処
分V=0.19m3

群馬県沼田市上原町
１６５２

 4,343,350沼田市　上発知町
　外地内

防護柵設置工事

目黒建設（有）

R06.07.25とび

R06.11.29
～

当初

【契約日：R06.11.14】
　本工事発注後、路肩転落の虞がある箇
所が発見され、精査したところ緊急で対
応する必要があるため、変更にて対応い
たしたい。

R06.07.29 4,840,000

R06.11.29
～

01

一般競争入札

R06.07.26工事延長L=110.8m，群
馬県型管渠型側溝工(3
00×300)L=104.0m，道
路側溝工(GPU3-300×3
00)L=35.7m，エコノミ
ー側溝工(300×300)L=
69.3m，横断側溝工(30
0×300)L=6.5m，集水
桝工N=3基　ほか

群馬県沼田市高橋場
町２０１３‐５

 25,593,381沼田市　中町　外
地内

区画道路(8-8-2)新設工
事

（株）沼建

R06.07.25土木

R07.03.21
～

当初

一般競争入札

R06.07.26橋梁補修L=11.50m，地
覆補修工L=23.00m，防
護柵工L=22.00m，親柱
補修工1式，仮設工1式

群馬県沼田市中発知
町１０３５

 3,107,500沼田市　利根町根
利　地内

二双橋橋梁補修工事

（株）沼田樹園

R06.07.25土木

R06.11.29
～

当初

【契約日：R06.11.05】
　本工事にて使用するガードレール支柱
の納期が、受注生産品のため納期が大幅
に遅れたので、完成期日を２１日間延長
し完成するよう対応いたしたい。

R06.07.26 3,107,500

R06.12.20
～

01



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

随意契約

R06.07.05　本工事は、利根南
部浄水場で交互運転
により稼働している
送水ポンプのうち、
１台の能力が著しく
低下したため、交換
するものである。
　現在単独運転によ
り１台の送水ポンプ
に負荷が大きく掛か
っていることに加え
、リスク分散が出来
ていないことから、
緊急に復旧が必要で
あり、また、施設管
理の委託先である下
記業者が設備の状況
を熟知していること
から、地方公営企業
第２１条の１３第１
項第５号（緊急の必
要により入札に付す
ることが出来ない）
の規定、及び、沼田
市契約規則第２３条
第１項第２号（目的
又は性質により契約
の相手方が特定され
る）の規定により下
記業者より見積書を
徴し執行いたしたく
伺います。
　また、予定価格調
書の作成については
、沼田市契約規則第
２４条に基づき、予
定価格調書の作成を
省略いたしたい。

水中ポンプ交換工事　
N=1式

群馬県高崎市飯塚町
１１７４‐５

 3,109,700沼田市　利根町砂
川　地内

利根南部簡易水道　利
根南部浄水場送水ポン
プ交換工事

藤田テクノ（株）

R06.07.05土木

R07.01.15
～

当初

一般競争入札

R06.08.09工事延長L=9.0m，金網
・ロープ設置工A=90.0
m2，アンカー設置工10
本，ポケット支柱設置
工4本

群馬県沼田市利根町
追貝９１７‐１

 3,344,000沼田市　利根町日
向南郷　地内

市道南郷穴原線道路補
修工事

中村土建（株）

R06.08.08とび

R06.11.29
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

【契約日：R06.11.05】
　工事発注後、受注業者において起工測
量を行った結果、斜面上部において崩落
時に被害を及ぼす虞れのある箇所が発見
されたため工事延長を3.0m延長し、増工
いたしたい。
　変更契約額が原契約額の30％を超える
が、一体施工の必要性から分離発注せず
に設計変更において対応いたしたい。

R06.08.09 4,609,000

R06.11.29
～

01

一般競争入札

R06.08.15工事延長L=137.5m，横
断側溝工(300-300)L=1
8.0m，道路側溝工(300
-300)L=119.5m

群馬県沼田市岩本町
５５０‐１

 6,428,565沼田市　下久屋町
　地内

市道久屋中央線道路補
修工事

沼田資源（株）

R06.08.08土木

R06.12.20
～

当初

【契約日：R06.12.03】
　本工事発注後、受注者が沿線関係者に
工程等の説明を行ったところ、事業者や
アパート経営者より、側溝布設中であっ
ても車両の出入りがしょうじた際は、速
やか往来できるよう要望が有っため、敷
鉄板を用意し対応いたしたい。

R06.08.15 6,589,000

R06.12.20
～

01

一般競争入札

R06.08.14解体工事，建屋除去後
整地及び畑復旧，千鳥
転作推進研修施設　木
造　地上1階　延べ面
積180.72㎡，第2生活
改善センター　鉄骨造
　地上1階　延べ床面
積165.24㎡

群馬県沼田市利根町
多那２２６８

 7,095,000沼田市　利根町千
鳥　外地内

公共施設解体撤去工事
（利根地区）

（有）佐藤建設工業

R06.08.08解体

R06.11.15
～

当初

【契約日：R06.11.01】
　施設解体撤去工事にあたりアスベスト
含有試験を行ったところ、建築材料の吹
付け材、スレートボード、ビニル床タイ
ルにおいて、石綿が確認されたことから
解体に伴う対策費及びアスベスト処理費
の増工等、別紙のとおり設計図書の内容
変更をするものであります。
　また、増工等に伴い完成期日延期申請
書の提出があったことから１３日間の期
日延期をするものであります。

R06.08.14 8,624,000

R06.11.28
～

01

一般競争入札

R06.09.11安全施設工事L=45m，
斜面設置型落石防護柵
設置L=45m，転石破砕V
=0.3m3

群馬県沼田市利根町
多那２２６８

 14,080,000沼田市　利根町穴
原　地内

県単林道改良事業　林
道老神穴原線安全施設
工事

（有）佐藤建設工業

R06.09.09とび

R07.01.31
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.09.10工事延長L=20.6m，ブ
ロック積工(SL=3.25m
〜4.39m)A=78.0m2，コ
ンクリート舗装工(18-
8-25高炉)A=19.6m2

群馬県沼田市中発知
町１０３５

 6,215,000沼田市　宇楚井町
　地内

市道下田線道路補修工
事

（株）沼田樹園

R06.09.09土木

R06.12.13
～

当初

【契約日：R06.12.03】
　本工事にて行うコンクリート舗装取壊
し、掘削工を施工するにあたり、コンク
リート塊や玉石が落下し既設側溝を壊し
てしまうおそれがあるため、工事延長分
の敷鉄板を増工し対応いたしたい。

R06.09.10 6,501,000

R06.12.13
～

01

一般競争入札

R06.09.13LED防犯灯器具更新工
事，電柱等器具取付80
4箇所，電柱等器具撤
去804箇所，規模・構
造　既製品（蛍光灯FL
20形相当LED器具）

群馬県沼田市上原町
１７５６‐３８１

 23,870,000沼田市　佐山町　
外地内

LED防犯灯更新工事（池
田・薄根地区）

（株）たけのうち電
器

R06.09.09電気

R07.03.07
～

当初

随意契約

R06.08.02　本工事は既設側溝
が劣化し鋼製側溝蓋
がガタつき騒音と車
両通行性能が悪化し
ているため、道路状
況の回復を計るべく
道路側溝補修を行う
ものです。地方自治
法施行令167条の2第1
項第5号により、当該
工事箇所に近い下記
業者から見積を徴し
、随意契約のうえ工
事執行いたしたい。

工事延長　L=7.94m
　側溝上部改修工　　
　　L=6.42m
　集水桝上部改修工　
　　N=2箇所

群馬県沼田市西倉内
町６０８‐１

 3,410,000沼田市　柳町　地
内

市道環状線道路補修工
事

三川建設（株）

R06.08.02土木

R06.11.29
～

当初

一般競争入札

R06.09.10工事延長L=171.2m 
H=4.8m 
W=5.2m，裏込め注入工
V=629.6m3，断面修復
工V=0.2m3，ひび割れ
補修工 注入L=10.4m 
充填L=4.7m，ロックボ
ルト工 
鋼管膨張型φ36 
N=4本，剥落防止工 
炭素繊維シートA=41.3
m2　ほか

群馬県沼田市上原町
１７５６‐２

 94,600,000沼田市　利根町穴
原　地内

大庭隧道トンネル補修
工事

萬屋建設（株）

R06.09.09土木

R07.03.21
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.09.11工事延長L=142.0m，用
排水路敷設工(排水用(
穴なし)U型900×900)L
=142.0ｍ，既設コルゲ
ートフリューム撤去工
（コルゲートフリュー
ム1100×900）L=142.0
ｍ，縞鋼板撤去・再設
置工40枚

群馬県沼田市利根町
平川２１３

 8,373,816沼田市　宇楚井町
　地内

小規模農村整備事業　
宇楚井地区農業用用排
水路整備工事

井上総建（有）

R06.09.09土木

R07.01.31
～

当初

一般競争入札

R06.09.11工事延長L=188.6m，排
水路工(自由勾配側溝4
00×800)L=182.0ｍ，
排水路工(コルゲート
フリューム500×500)L
=6.6ｍ，舗装復旧工A=
140.2m2

群馬県沼田市利根町
平川２１３

 15,070,000沼田市　利根町輪
組　地内

小規模農村整備事業　
輪組地区農業用排水路
整備工事

井上総建（有）

R06.09.09土木

R07.02.28
～

当初

随意契約

R06.08.23　本工事は、都市計
画課より発注となっ
ている、区画道路（8
-8-2）新設工事の工
事区間において、老
朽化した配水管の布
設替工事です。
　契約につきまして
は、上記工事と同一
区間内で施工する事
が、合理的に認めら
れるため、地方公営
企業法施行令第21条
の14第1項第6号（競
争入札に付すること
が不利と認められる
とき。）及び沼田市
契約規則第23条第1項
第2号（契約の目的又
は性質により契約の
相手方が特定される
とき。）により、上
記工事の請負者であ
る下記業者から見積
を徴し随意契約によ
り執行したい。

工事延長　L=123.9m，
配水管布設工（HPPEφ
150）　L=126.8m，配
水管布設工（HPPEφ75
）　L=22.8m，仕切弁
設置工（φ150）　N=4
基，仕切弁設置工（φ
75）　N=3基，給水管
接続工（φ25･φ20･φ
13）　12箇所，仮設管
接続工（φ25･φ20･φ
13）　9箇所

群馬県沼田市高橋場
町２０１３‐５

 13,508,000沼田市　中町　外
地内

市道須賀神社通り線配
水管布設替工事

（株）沼建

R06.08.23水道

R07.03.21
～

当初

一般競争入札

R06.09.12用途　管理事務所，工
事概要　建築・電気設
備・機械設備・解体，
規模・構造　木造　地
上1階建て　延べ面積4
9.68㎡

群馬県沼田市岩本町
５５０‐１

 48,950,000沼田市　硯田町　
地内

運動公園管理事務所棟
改築工事

沼田資源（株）

R06.09.09建築

R07.03.14
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

随意契約

R06.08.26　本工事は、NTTドコ
モ「FOMA」のサービ
ス終了に伴い、通信
回線をLTE方式に変更
するものです。
　なお、施工業者に
ついては監視システ
ム所有者以外施工が
出来ないため、地方
公営企業法施行令第2
1条の14第1項第2号（
契約の性質又は目的
が競争入札に適しな
い）及び沼田市契約
規則第23条第1項第2
号（目的又は性質に
より契約相手が特定
）の規定により、施
設の維持管理業務を
受注している下記業
者より見積書を徴収
し執行したく伺いま
す。
　また、予定価格調
書については、沼田
市契約規則第24条の
規則に基づき、予定
価格調書の作成を省
略いたしたい。

遠隔監視装置（IP3　D
opa）　N=4式，遠隔監
視装置（PLC　FOMA）
　N=8式

群馬県前橋市古市町
１１８

 4,730,000沼田市　白沢町高
平　外地内

白沢簡易水道　遠隔監
視装置LTE化更新工事

（株）ヤマト

R06.08.26水道

R07.01.31
～

当初

随意契約

R06.09.09 
地方自治法施行令167
条の2第1項8号により
、当核工事箇所に近
い下記業者から見積
を微し、随意契約の
うえ工事執行いたし
たい。

工事延長　L=164.0m
　路面切削工(t=0.05)
　　A=484.8m2
　表層工（再生密粒As
）　A=536.7m2
　区画線工　　　　　
　　L=164.0m

群馬県沼田市横塚町
１０８８‐１

 4,400,000沼田市　上久屋町
　外地内

市道山王坂線外道路補
修工事

（株）オーケンコー
ポレーション

R06.09.06ほ装

R06.12.13
～

当初

【契約日：R06.10.31】
　工事発注後、市道山王坂線の起工測量
及び現地再精査を行った結果、道路中心
線付近の表層が剥離するおそれがあるた
め、施工範囲を中央線外まで増工し対応
いたしたい。また、安全対策として交通
誘導警備員を増員し対応いたしたい。

R06.09.09 4,730,000

R06.12.13
～

01

一般競争入札

R06.10.17工事延長L=31.60m，水
路側溝400×400 
L=31.60m，Co土留壁(2
1-8-25(高炉)L=31.60m

群馬県沼田市上川田
町２５２９‐２

 2,981,000沼田市　下発知町
　地内

市道池田１号線道路補
修工事

成和工業（株）

R06.10.15土木

R07.01.31
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.10.22橋梁補修L=9.40m，地
覆補修工L=18.80m，防
護柵工L=18.00m，仮設
工1式

群馬県沼田市利根町
千鳥１２

 2,695,000沼田市　利根町平
川　地内

平川第４号橋橋梁補修
工事

井上土建（株）

R06.10.15土木

R07.01.31
～

当初

随意契約

R06.09.19　本工事は、坊新田
町の公共下水道計画
区域内未普及地区に
おいて、造成工事に
伴う下水道整備の要
望が提出されたこと
から調査を行った結
果、周辺状況より市
道及び公園用地に下
水道本管整備を行う
ことで未普及地区の
解消を図るするもの
である。
　本件は、市道幅員
が狭小で上記造成工
事の工程調整が不可
欠でありかつ早急な
下水道整備が必要で
あることから、地方
公営企業法施行令第2
1条の13第1項第5号（
緊急の必要により競
争に付することがで
きないとき。）に該
当するため随意契約
とし、業者選定にあ
たっては、沼田市契
約規則第23条第1項（
2人以上の者から見積
書を徴する）の規程
に基づき、地域性及
びに施工実績より選
定した下記業者より
見積書を徴取し執行
いたしたい。

工事延長　L=33.5ｍ
　管布設工(VUφ150)
　　　 　　　 33.0ｍ
　マンホール工(小型
塩ビ・点検桝)    
3箇所
　取付管(ます工)　　
　         
　3(2)箇所
　付帯工　　　　　　
　  　　 　　　 1式

群馬県沼田市栄町１
００‐１

 4,620,000沼田市 坊新田町 
地内

公共下水道管渠埋設工
事（沼田第２工区）

角屋工業（株）

R06.09.19土木

R06.11.29
～

当初

一般競争入札

R06.10.17工事延長L=205.2m，水
路工(RU300)L=204.0m
，集水桝工(800×800) 
1.0箇所，簡易型水門
取付工(CMB3 
550×355) 1.0箇所

群馬県沼田市利根町
老神１０１１

 4,224,000沼田市　利根町多
那　地内

小規模農村整備事業　
大島地区農業用用水路
整備工事

（有）羽山組

R06.10.15土木

R07.02.28
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.10.16場内施設撤去処分1.0
式，暗渠排水施設改修
1.0式，水道管切り回
し1.0式

群馬県沼田市中発知
町１０３５

 4,015,000沼田市　上発知町
　地内

池田ふれあい広場付帯
施設撤去工事

（株）沼田樹園

R06.10.15解体

R06.12.16
～

当初

【契約日：R06.12.04】
既存のトイレ内の照明器具が老朽化によ
り点灯しない状況であるため、照明の改
修を行いたい。また、キュービクルの撤
去に関し、東電の切り替え作業がR7年2月
となるため、工期をR7年3月14日まで88日
間延期いたしたい。
　当初工期：令和6年12月16日
　変更工期：令和7年 3月14日

R06.10.16 4,246,000

R07.03.14
～

01

一般競争入札

R06.10.17工事延長L=81.00m，W=
2.2〜3.8m(No.45〜No.
49+1.0)，管渠型側溝L
=69.0m，車道舗装A=21
5.0m2(表層〜路床)，
歩道舗装A=273.8m2(上
層・下層)

群馬県沼田市横塚町
１０８８‐１

 20,900,000沼田市　材木町　
地内

3・3・1環状線(栄町工
区）事業 道路改良工事

（株）オーケンコー
ポレーション

R06.10.15土木

R07.03.31
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

随意契約

R06.10.01　本工事は、既設原
水流量計の経年劣化
による不具合により
、指示計の表示が不
安定になっているた
め、緊急にて更新工
事を行うものです。
　原水流量計は、薬
品注入量及び流量等
の管理に使用してお
り、浄水工程におい
て重要な部品です。
昨今の半導体不足や
物流のボトルネック
により、計器類の納
入に期間を要するこ
とから、早急に発注
する必要があります
。
　上記のことから、
地方公営企業法施行
令第２１条の１３第
１項第５号及び沼田
市契約規則第２３条
第１項第４号により
、施設の保守点検業
務委託等を請け負い
、設備等を熟知して
いる下記業者より見
積書を徴し、随意契
約により早急に着手
いたしたい。
　また、沼田市契約
規則第２４条に基づ
き、設計書の作成を
省略し、見積書を審
査し見積価格をもっ
て予定価格とするこ
とで、予定価格調書
の作成を省略するこ
とといたしたい。

せき式検出器　0〜500
m3/h　1式、中継箱(実
目盛り付き)　1台、付
属品　1式、交換作業(
既設盤改造含む)　1式
、試験運転調整費　1
式

群馬県高崎市貝沢町
甲９６５

 3,080,000沼田市　下久屋町
　地内

沼田浄水場既設原水流
量計更新工事

クシダ工業（株）

R06.09.27水道

R07.03.19
～

当初

一般競争入札

R06.10.16工事延長L=132.3m，配
水管HPPEφ75 
L=131.0m，排泥管HIVP
φ50 
L=1.3m，仕切弁設置工
φ75 
N=5基，舗装仮復旧工A
=80.7m2，区画線工L=5
6.1m

群馬県沼田市高橋場
町２０１３‐５

 7,516,476沼田市　高橋場町
　地内

市道十王公園通り線高
橋場町配水管布設替工
事

（株）沼建

R06.10.15水道

R07.02.28
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.11.14工事延長L=75.6m，舗
装版破砕工A=349.0m2
，As殻運搬・処分V=17
.5m3，アスファルト舗
装工A=294.7m2，道路
側溝工(300×300)L=66
.8m，横断側溝工(300
×300)L=8.0m，集水桝
工(500×500)N=1.0基

群馬県沼田市上原町
１６５２

 5,158,296沼田市　利根町多
那　地内

市道多那266号線道路補
修工事

目黒建設（有）

R06.11.12土木

R07.03.14
～

当初

随意契約

R06.10.25　本工事は、３･３･
１環状線（栄町工区
）事業道路改良工事
と同区間において、
道路新設に伴い配水
管の布設工事を実施
するものです。
　契約にあたっては
、上記工事と一体に
施工することが合理
的と認められるため
、地方公営企業法施
行令第21条の13第1項
第6号（競争入札に付
することが不利と認
められるとき。）及
び沼田市契約規則第2
3条第1項第2号（契約
の目的又は性質によ
り契約の相手方が特
定されるとき。）に
より、下記業者から
見積を徴し随意契約
により執行したい。

工事延長　L=81.0m
　配水管布設工(HPPE
φ100)　L=83.0m，給
水管布設工(φ25･φ40
)　N=2箇所，給水管切
回工(φ25)　N=1箇所
，仮設給水工(φ20)　
N=1箇所

群馬県沼田市横塚町
１０８８‐１

 3,190,000沼田市　材木町　
地内

３･３･１環状線配水管
布設工事

（株）オーケンコー
ポレーション

R06.10.25水道

R07.03.31
～

当初

一般競争入札

R06.11.15工事延長L=309.0m，配
水管布設工(HPPEφ100
)L=308.0m，排泥管布
設工(HPPEφ50)L=1.0m
，仕切弁設置工(φ100
)N=3基，不断水分岐工
(φ200×100)N=1箇所
，給水管接続工(φ20･
30)N=3箇所

群馬県沼田市下沼田
町８０８‐１

 12,736,251沼田市　横塚町　
地内

主要地方道平川横塚線
配水管布設工事（その
２）

（株）戸部組

R06.11.12水道

R07.03.21
～

当初

一般競争入札

R06.12.10マンホール蓋交換(円
形カッター工法)27箇
所，マンホール蓋交換
(T-25)10箇所，マンホ
ール蓋交換(T-14)17箇
所

群馬県沼田市高橋場
町２０１３‐５

 15,120,864沼田市　西倉内町
　外地内

公共下水道マンホール
蓋交換工事

（株）沼建

R06.12.09土木

R07.03.21
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.12.11建築、電気設備、機械
設備工事一式及び解体
工事，(新築)木造 
平屋建 
延べ面積52.79㎡，(解
体)木造 平屋建 
延べ面積40.57㎡

群馬県沼田市利根町
老神６１７

 30,470,000沼田市　利根町穴
原　地内

消防団第７分団第８部
機械器具置場等新築及
び現有詰所等解体工事

金子建設（株）

R06.12.09建築

R07.03.31
～

当初

一般競争入札

R06.12.12市営住宅解体(木造・
簡平)，十王堂団地2号
，十三割団地5号，十
三割第2団地9・10号

群馬県沼田市下沼田
町８０８‐１

 5,555,000沼田市　高橋場町
　外地内

市営住宅解体工事

（株）戸部組

R06.12.09解体

R07.03.17
～

当初

随意契約

R06.11.20　本工事は、白沢地
区コミュニティセン
ター正面玄関の外扉
を自動ドアに改修す
るものである。
　令和6年第9回一般
競争入札の公告にお
いて入札参加者が無
かったため、地方自
治法施行令第167条の
2第1項第8号（競争入
札に付し入札者がい
ないとき）に基づき
、随意契約により執
行したい。
　なお、建築工事に
伴う実績を考慮し、
下記業者から見積書
を徴したい。

※本件は、令和6年第
9回条件付き一般競争
入札（和6年11月12日
開札）に付し、10月2
5日に公告されたが、
参加資格締切日の10
月31日までに入札参
加者が無かったため
、入札不調に終わっ
たもの。

自動ドア設置工事，　
アルミニウム製建具　
Ｗ4000×Ｈ2185　1箇
所

群馬県沼田市栄町１
００‐１

 4,730,000沼田市　白沢町平
出　地内

白沢地区コミュニティ
センター正面玄関自動
扉化改修工事

角屋工業（株）

R06.11.20建具

R07.02.28
～

当初

一般競争入札

R06.12.10工事延長L=439.5m，ワ
イヤーメッシュ柵設置
工L=435.0m，門扉設置
工W=1.5m 
1基，門扉設置工W=3.0
m 1基

群馬県沼田市中発知
町１０３５

 6,072,000沼田市　上川田町
　地内

小規模農村整備事業　
上川田地区野生動物侵
入防止柵設置工事

（株）沼田樹園

R06.12.09とび

R07.03.14
～

当初



工事契約状況調書（公表用）

契約変更の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別

契約日： 令和 6年 4月 1日 ～ 令和 6年12月31日

変更

一般競争入札

R06.12.16工事延長L=29.00m 
W=3.3〜4.2m 
(No.43+11.0〜No.45)
，管渠型側溝L=29.0m
，車道舗装A=113.4m2(
表層〜路床)，歩道舗
装A=98.0m2(上層〜下
層)

群馬県沼田市白沢町
上古語父１２２９‐

 7,777,000沼田市　材木町　
地内

3・3・1環状線(栄町工
区)事業 
道路改良工事(その２)

（株）ＵＭＥＺＡＷ
Ａ

R06.12.09土木

R07.03.31
～

当初

一般競争入札

R06.12.10工事延長L=27.00m 
W=12.5〜21.5m 
(No.41+4.46〜No.42+1
1.54)，L型擁壁L=26.8
m(H=1.5〜2.1m)，導水
溝L=6.0m，管渠型側溝
L=21.0m，車道舗装A=3
55.5m2(表層〜路床)，
歩道舗装A=84.6m2(表
層〜凍上抑制層)

群馬県沼田市栄町１
００‐１

 15,400,000沼田市　栄町　地
内

3・3・1環状線(栄町工
区)事業 
道路改良工事(その３)

角屋工業（株）

R06.12.09土木

R07.03.31
～

当初

随意契約

R06.12.23地方自治法施行令167
条の2第1項8号により
、当核工事箇所に近
い下記業者から見積
を徴し、随意契約の
うえ工事執行いたし
たい。

工事延長　L=69.1m
　道路側溝300×300　
　L=63.2m
　函渠側溝300×300　
　L= 4.9m
　集水桝　600×600　
　N= 　1基
　舗装工（基層・表層
）A=59.8m2
　区画線工　　　　　
　　　 1式

群馬県沼田市上沼須
町１０７‐２

 5,775,000沼田市　沼須町　
地内

市道上沼須新町線道路
補修工事

小坂建設（株）

R06.12.19土木

R07.03.14
～

当初

随意契約

R06.12.23　令和６年度第１０
回入札を執行した結
果、入札参加者がい
なかったため不調と
なりました。（別添
「入札経過」参照）
　一般競争入札の不
調により地方自治法
施行令第１６７条の
２第１項第８号の規
定に基づき随意契約
にて執行いたしたい
。なお、見積依頼業
者については、契約
規則第２３条第１項
に基づき、施工実績
及び地域性を考慮し
、下記の２業者より
見積もりを徴し随意
契約の上、早急に着
手いたしたい。

工事延長L=37.0ｍ，管
布設工(PRPφ150)L=36
.7ｍ，マンホール工(
小型塩ビ)1箇所，取付
管(ます)工6(4)箇所，
付帯工1式

群馬県沼田市下沼田
町５３０‐２

 3,025,000沼田市　恩田町　
地内

公共下水道管渠埋設工
事（沼田第３工区）そ
の２

西山建設（株）

R06.12.23土木

R07.03.24
～

当初


